atendimento ao interesse público é que se justifica a presente cessão de uso gratuito de imóvel a essa
ALE/RO, constituído no Lote de terras urbano n. 299, Quadra 33, Setor 01, situado na Rua Major
Amarantes, n. 290, Bairro Arigolândia, no Município de Porto Velho/RO, medindo 9.800,00m2 (nove mil
e oitocentos metros quadrados), limitando-se ao Norte com a Av. Pinheiro Machado; ao Sul com a Av.
Duque de Caxias; a Leste, com os Lotes n. 117, n. 134, n. 150, n. 166 e n. 221; e a Oeste com a Rua
Major Amarante, inscrito no Cartório do 10 Oficio de Registro de Imóveis da Comarca de Porto Velho

[...]

Fica o Executivo Estadual autorizado a proceder à cessão de uso gratuito à Assembleia
Legislativa do Estado de Rondônia - ALE/RO, do imóvel constituído no Lote de terras urbano n. 299,
Quadra 33, Setor 01, situado na Rua Major Amarantes, n. 290, Bairro Arigolândia, no Município de Porto
Velho/RO, medindo 9.800,00m2 (nove mil e oitocentos metros quadrados), limitando-se ao Norte com a
Av. Pinheiro Machado; ao Sul com a Av. Duque de Caxias; a Leste, com os Lotes n. 117, n. 134, n. 150,
n. 166 e n. 221; e a Oeste com a Rua Major Amarante, inscrito no Cartório do 1° Ofício de Registro de